Et quomodo cunque glozaverint, quod hoc est ad honorem dei exigentis in servis suis cultum honorificum, quod mundo divites hoc requirunt, | qui dant illis A 48^d ad hoc subsidium, vel quod hoc est utilius, quia diu cius permansivum. Quotquot autem sunt huiusmodi excusaciones in peccatis, indicant quod primeva religio est sopita, dum plus intenditur placere populo adulterinis aspectibus, quam ut mundum lugeant abiectis in 30 actibus, plus alludere eis mundanis applausibus quam edificare eos virtutibus. Et omnino | commenta dyaboli B 59^b concludunt fratri taliter excusanti, quod deus huius seculi et favor mundi plus appreciatur ab eis, quam dominus virtutum vel ex imitacione Christi pauperis 35 amor dei. Et patet apostasia in defectu multiplicitate mendicandi. Medium enim virtuosum, non mundi vel milonis, sed medie persone divine mundo pauperis, est captandum. Et omnino reprobandi sunt devoti et subtiles clerici istorum ordinum, qui non resistunt sed 40 fident fratribus per consensum. Illi autem sunt magis

1. mendicantium F. 2. indigno B; indigente F. 4. deficit mendacio B. 8. per se ACD; communiter parce F. 14. qui B. 19. in pro et F. 27, 28. excusaciones tales F. 29. attenditur B. 30. virtutibus pro in actibus F. 34. apprariantur B.

inimici domestici; nec dubium quin ista irreligiosa mendicacio inducit bonorum dei consumpcionem illicitam.

Et specialiter in isto quod omnes hii ordines et fratres singuli debent omnia habere in communi. Sic enim habuit primitiva ecclesia quo ad sexum, etatem, et genus patrie differens; ergo multo magis fratres, quos non distingwit nisi privata religio. Apostoli quidem et episcopi facti per ipsos habuerunt omnia in communi, sicut debent habere episcopi et seculares A 49^a clerici, ut patet 1^a questione 2^a per multa capitula |: itaque cur non fratres? Item, fratres habent super suis usibilibus pure dominium ewangelicum, non civile; sed quo ad illud omnes boni fratres vel Christiani sunt 15 pares. Igitur debent parificari in usibus moderatis.

Suppono autem, quod dominium eorum distingwitur ab usu; quomodo igitur negabit habundans in vescibiliis vel aliis usualibus fratri eiusdem ordinis eciam alienigene vel fratri alterius ordinis tam indigo et tam 20 dingo? Revera videtur esse dei iniuria et personarum accepcio. Item, fratres iuste vendicant a clero seculari B 59^c et populo domicilium | et vescibilia quando egent; sed maior undique debet esse communicacio fratum quorumcunque adinvicem; igitur illi sufficietes debent 25 ministrare in istis fratribus quibuscunque egentibus.

Nec tollit particularitas ordinis vel humana institucio hoc vinculum caritatis; nisi forte fingantur fratres al-Gal.V, terius ordinis indigniores suffragari de alienis fratribus; 20, 21 et econtra. Cum apostolus ad Gal. V^t coniungit sectas 30 atque invidias, illud, inquam, accusat quod tradicio religionis invente sit contra regulas caritatis.

Tob. Nec excusat parcitas limitata hiis fratribus, quia IV, 8, 9 (secundum doctrinam Thobie IV^{to}) proporcionabiliter ad possessionem debet possessor egenis tribuere; quia

A 49^b aliter evidencius pauper secula | ris, a quo fratres mendicant, diceret eis quod vix habet sufficienciam sibi et sue familie. Et specialiter, cum licet seculari

Matth. facere provisiones annales, sed fratres (secundum evan-VI, 34 gelium Matthaei VI^{to}) non debent pro crastino providere.

7. differens *deest omnes* MSS. 18. vel *pro eciam* F. 19. vel *deest* F. 10, 20. tam indigo et tam indigo B; et tam indigo ACD. 27. fin-gatur ACD. 28. indigniori F. 30. quod *deest* D.

11. Decr. Grat. C^a I. quaest. II. passim.

Nec obest cunctis ordinibus fratrum habere omnia in communi, cum totum genus cleri debet sic habere, superiores in dies ad moderatam vite mensuram et inferiores superhabundans temporalium provide mini-

In hope of gain, strando. Unde accusaret fratres non modicum, quod 5 they treat the rich to luxuries, conferant propter retribucionem temporalem mundi which they deny to their own brethren. dicitibus eciam ministrallis refocillacionem lautam in vescibilibus et domicilio et negent hoc fratribus et iustis aliis plus egenis.

Another bad excuse: Friars of different orders may not live together, or all distinctions of orders would be destroyed. But what harm would there be in that? Sed contra istud instatur per hoc quod iuxta istam 10 M. sentenciam licet fratri unius ordinis cohabitare et prii ordinis plus indigentis: consequens apostaticum et distinctionis destructivum. Hic videtur, quod sic arguens legeret factum apostoli | (ad Gal. II^o) et tunc B 59^d concederet conclusionem, nedum tanquam catholicam, Gal. II, 4 sed a divisione sectarum irreligiose inductam ad unitatem ewangelicam reductivam; sic quod omnes ordines fratrum sint unus ordo. Licet autem tam fratres quam alii cognoscant istam sentenciam, tamen tacitur 20 nitate consensus dampnabiliter permittunt tradiciones humanas superexcrescere regulas caritatis.

We come to absurd conclusions. 1st by giving a new signification to an old word; as, "Socrates" (meaning an individual) tells a falsehood"; 2nd by raising a mere human custom into divine right; as in the case of slavery; and 3rd when there is a hypothesis implying contradiction. Now here, 1st a new sense is given to 'religion'. Sicut enim insolubile | aput logicos tribus modis A 49^e suboritur; primo modo, quando dimissa significacione recta communi antiqua significacioni novelle intenditur: 25 ut patet in ista: "*Sor dicit falsum*". Secundo modo, quando solemnisatur tradicio humana ac si per se faceret ius ut deus, sicut patet de obediencia servorum post condicionem communem adiectam; et tertio modo quando contradiccione tacite innuitur; ut patet in casu 30 de pertransizione pontis. Sic peccatum insolubiliter redarguit eos qui volunt ipsi intendere: primo ex vi vocis *professionis private*, dimissa communi religione antiqua, ut patet, in religione novella, secundo humane legis institucio ac si ipsa per se iustificet, ut 35 patet in eleccionibus, eciam de papa; et tertio, in omni peccato seducitur peccator putans bonum quod conficio pro institucio ABCD.

3. iudices *pro* in dies F. 13. indigentibus B. 14. distinctionis ordinum CDF; egentis F. 17. ad missionem B; ib. inducta CD. 21. assensu B; ib. dampnabili BF. 25. invente novelle BF. 26. isto B. 27. ac per se CD. 28. de *deest* F. 30. tacenter F. 35. confusio vel conficio *pro* institucio ABCD.

26. *Sor*, or *Sortes*, is short for *Socrates*, a name very much employed by medieval logicians for any individual whatever.

officit, et tamen insolubiliter admittenti casus peccati concluditur. Theologi igitur debent radicibus casus istos detegere, ne fundamentum falsum exuperet veritatem. In tercio vero membro huius blasphemie patet 5 quod fratres ydolatre reservant sibi temporalia, innuendo se in ipsis plus confidere quam in deo. Et tantum hic de 4^a blasfemia.

5^a vero blasfemia notatur in 5^{to} verbo: "digo loquitur", non intelligendo quod religiosi claustrales lo- 5th mark of apostasy: "speaking with the finger".
 10 cuntur ludicra cum adinvencionibus signorum, post B 60^a iniunctum silencium, sed intelligendo | per "digitum" po- By the finger is Ex. testatem agendi, modo quo loquitur scriptura (Exod. VIII). meant the power of acting.
 VIII, 19 A 49^a "Digitus dei est hic": hoc est, | potestas singulariter as in Scripture: "The finger of God" is here.
 operandi. Sic, inquam, pseudofratres blasphemant in po-
 15 testate spirituali presbiteri pro pecunia de simplicibus acquirenda. Potest autem blasphemia fratum in ista materia potestative loquencium in tria dividi. Primo menciendo de absolucione a pena et a culpa, vel de indulgenciis, aut aliis ficticiis machinatis. Et de isto 20 expeditum est alibi. Nam periculum est in prelatis qui ultra fundamentum scripture blasphemant digitum suum in isto; periculum etiam est in fratribus N. qui istam blasphemiam excitant et defendunt; et tercio, periculum est in simplicibus qui infideliter confidunt 25 et laborant in talibus. Fides, inquam, ortodoxa docet quod a Christo secundum meritum recipiet contritus absolucionem vel indulgenciam, cui prelatorum nostrorum concessio est inpertinens vel repugnans. Imper- tinens dico, quia mereatur homo et conteratur apud 30 deum quantumcunque absconde, et secundum hoc habebit a deo tantam indulgenciam, sicut si cum hoc haberit a papa mille bullas. Quod si a raro contingentibus, contricio et devocio et meritum hominis provocentur per hoc quod dat populo vel prelato elemosinam vel 35 laborat non infideliter circa illam, tunc tale ministerium promovet ut habeat de tanto a deo indulgenciam ampliorem. Et dico indulgencias tales repugnare quan- doque, quia sepe vane sperando in frivolis, spes que A 50^a foret unita in Christo dispergitur et cum labore inutili 40 stultus consumitur; sic quod raro vel nunquam talis remissio vel indulgia fit ad bonum.

21. blasfeme CF. 24. et inutiliter BF. 34. quod — elemosinam
vel deest B. 36. a deo de tanto C.

Second blasphemy:
They magnify those of their functions which savour of lucre; such as masses, penances and funerals.

Third blasphemy:
They get confederates among laymen by their confraternities and Third-Orders.
So they make broad their phylacteries, etc.

The phylacteries signify letters of fraternity. They magnify their fringes, in that they put the meanest friar, above any Saint, however great, if not of the Order.

A convincing proof that all this is done for lucre, is: take away the hope of gain, and their spiritual help is withdrawn; concealed simony.

Secundo loquitur super digito magnificando sua sacramenta que lucrum sapiunt, ut celebraciones penitentias et sepulturas, que ex sanctitate ordinis habent robur; et istam materiam egregie tractavit sanctus Richardus episcopus Ardmacananus, et noverunt rectores et sacerdotes rurales quomodo per istam machinam sua stipendia subdole subtrahuntur.

Et tertio loquitur super digito suo, non dei, subtilius confederando sibi laycos conventiculis fraudulentis spargendo in huiusmodi testificacionem litteras fraternitatis; sic quod instar Phariseorum dilatant philateria et magnificent fimbrias, ut dicit Christus Matth. XXIII. ^{Matth.} Sicut enim philateria erant carthule in quibus Phariseorum magistralia sunt inscripta, sic littore tales quo ad numerum et pretensionem spiritualis suffragii dilatantur, et ultra Phariseos ad seductionem populi sunt signatae. Magnificant autem fimbrias, quia in colore et figura vestimentorum suorum ponunt tantam vim numeris, quod abiectissimum fratrem, servitorem, vel colligatum tanquam fimbriam suo ordini in sanctitate et religione magnificent ultra quemcunque sanctum qui fuerit in pertinens secte sue. Et ita ut symoniace predicant statim post sermonem ad hoc aptatum colligendo pecuniam vel sibi equivalens, sic vendunt talem fraternitatem pro annuo redditu et confederacione fraternalis illicita modis subdolis defendenda. Causa A ^{50^b} autem talium facta pro temporali lucro ex hoc convincitur, quod, subtrahendo in re et spe hoc lucrum, subtrahitur hoc simulatum spirituale suffragium et patet subdola symonia. Patet eciam ratione multiplici blas-

30
fraternitatem pro annuo redditu et confederacione fraternalis illicita modis subdolis de defendenda. Causa A ^{50^b} autem talium facta pro temporali lucro ex hoc convincitur, quod, subtrahendo in re et spe hoc lucrum, subtrahitur hoc simulatum spirituale suffragium et patet subdola symonia. Patet eciam ratione multiplici blas-

1. sub AB. 8. Sed *pro* et F. 21. quantumcunque B. 25. fraternitatem spirituale CEF; sic per talem fraternitatem spiritualem pro B.

5. Richard Fitz Ralph (1347) two or three of whose works, enumerated by Ware, have been printed, and whose tract "De Pauperie Salvatoris" is now being published by the Wyclif Society, was neither beatified nor canonised, except by the Wyclites. See S.E.W. (Arnold) III., 281. Engl. W. of W., p. 128, and note as to his miracles on p. 507. The only 'Beatus' of that name was Richard, abbot of Saint-Vannes de Verdun (1004); the only saint, Saint Richard, bishop of Chichester (1244). 13. Letters of admission to the Third-Order. Silvera (opuscul. 38) assigns the date 1221 to the first foundation of a Third-Order, by St. Francis of Assisi.

femia; primo, in hoc quod magnificant infideliter et infundabiliter signa sua; secundo, in hoc quod fingunt ex cultu signorum per se adesse meritum fratrifacto; et B 60^e tercio, in hoc quod promittunt et vendunt | participium 5 sui meriti, quod deo est proprium: et hoc pro comodo temporali. Talia, inquam, conventicula possent faciliter perturbare rempublicam ex comparacionibus dignitatum; talis autem stultus cognosceret quod vix aut minus habet ipse cum tota secta sua scintillam meriti ad 10 beatitudinem consequendam. Consideret secundo, quod deus dividet dignis suis de communione meriti sine taxacione merentis et sic propter presumptionem istam blasphemam fit indignus, et quilibet sibi consciens, ut sibi vel alii mereatur. Magnificemus itaque fideliter 15 istum articulum fidei, communionem sanctorum, quod secundum distributionem deo propriam consequitur dignitatem et meritum quo ad deum.

O. Sed ad colorandum istud obicitur: Quilibet potest quicquid suum est vendere et donare; meritum igitur 20 suum potest frater donare, sic quod donatarius faciat recompensam. Ad istud argumentum Symonis respon- Gal. VI, 6 detur negando assertum, quia meritum hominis est sic in manu dei et condicione connexum, quod repugnat eius translacionem fieri tali pacto: de quo alibi. A 50^e Secundo, obicitur per hoc | quod ex fide unus potest mereri alteri; nec repugnat isti merito quod ipsum participans gratis retribuat elemosinam corporalem; igitur factum tale est licitum. Unde ad Gal. VI^o mandat apostolus "Communicet autem is qui cathechizatur 30 verbo ei qui se cathechizat in omnibus bonis". Nam propter talem retributionem promerens libencius mere- 35 retur. Nec aliter quisquam conduceret oratores. Hic dicitur, quod verum assumitur et verum annexetur, sed istis non pertinet, quod quis vendat meritum ex presse vel tacite. Ideo nimirum contractus talis vel paccio est deo odibilis. Oportet igitur notare primo, quod opus sit de genere eorum que deus instituit ad edificationem ecclesie; oportet secundo notare quod B 60^d modus operandi sit licitus; | et oportet tercio pensare 40 quod occasio data de fratri scandalo subtrahatur.

5. deo *deest* B. 9. sanctificate *pro* sua scintillam F. 10. consideraret F. 14. itaque *deest* F. 15. fide C; *ib.* communione C. 16. domini B; *ib.* censetur. 18. tolerandum F; *ib.* istum articulum obicitur sic B. 20. donatorius C. 22. assumptum BF. 24. eius translacioni tali fieri B. 30. sc *deest* F. 32. Hic verum F.

These foolish men ought to know:
I. that their sect has no merit that can win bliss;

II. that God gives His deserving servants communion in all merits without making them pay; and that such presumption renders them undeserving, as well as those who consent to sharing their merits with them.

Objections:
1st. To give away or sell one's own, i. e. merit, is lawful.

Answer: merit cannot be dealt with thus.
2nd. To share one's merit with another is allowable; so is to give corporal aims: now this is all that takes place.

Answer: The conclusion: This is all that takes place, is e- false. For ther is a compact, either tacit or express: and that is illicit.

These 'letters of fraternity' are condemned by Scripture. And the sale of merit has no excuse.

The instance of money given to 'oratory priests' does not bear on the point: there is in that case a fixed amount of bodily labour and of stipend. But here grace — i. e. God — is sold.

The Church is 'bought with a great price'; a man can sell himself to the devil, and to the state too, as a slave; but God, His grace, &c. cannot be possessed exclusively and are thus unbuyable. St. Paul wishes the spiritual teachers to receive enough to support them.

It is foolish to make oneself answerable for another's sins, as the Friars do; for the reprobate, though they have to answer for other people, are only punished for their own misdeeds.

III. If money can be given to oratory priests on account of

Talis autem cartha fraternitatis non exemplatur in scriptura, sed multipliciter innuitur reprobata tanquam superflua et nociva; modus autem tacite vendendi mercium caret colore, cum nec sit subiectum potestati fratribus, quod opus suum sit meritum, nec quod alter merito suo supposito ipso participet. Ideo secus est de isto et de conduccione presbiteri vel oratoris, quia ibidem labor corporalis et stipendum ad hoc necessarium limitatur. Hic autem gratia — et sic deus — vendi presumitur, quod est omnino inordinatum, cum deus licet sit hominis, tamen vendi non potest cum non potest ab homine singulariter possideri, cum oportet ipsum dominative et equivoce haberi | a qualibet crea-

A 5^a
tura; tota autem ecclesia vendi potest, cum dicitur 1^a Cor. VI^o: "Precio magno empti estis". Homo eciam potest vendere animam suam dyabolo, ymo se ipsum I. Cor. in servum civilem, sed deus cum gratia et aliis sibi IV, 20 propriis caret ratione emibilis. Regnum tamen celorum a deo venditur et a servo suo emitur secundum raciōnem, qua a deo distinguitur: et sic wult apostolus eum 20 qui cathezizatur (hoc est, in fide instruitur) communica care cum informante tam bonis corporalibus quam spiritualibus: quod fit si virtuose ministrat ei temporalia necessaria ad hoc opus, ut docet apostolus (1^a Cor. IX). Quod si alter eorum errat ex affectione singulari in cambio, tunc non communicat in omnibus I. Cor. bonis. Ideo statim annexit apostolus: "Nolite errare, 13, 14 deus non irridetur, que enim seminaverit homo, hec et metet"; quasi diceret: contractus talis non est utilis coram deo; quia ut paulo ante dicit, "unusquisque onus suum portabit." Ideo stultum est hominem mercari cum alienis peccatis vel | obligari ut pro peccatis alterius B 6^a ex hoc libere respondeat coram deo. Quamvis autem omnes dampnandi et specialiter prelati respondebunt pro peccatis suis et aliis, tamen correspondenter quo 35 ad suum demeritum, ut dicit apostolus, dampnabuntur.

Sed tertio instatur ad colorandum hoc factum per P. hoc quod licet conducere eciam oratores pro opere corporali; licet igitur dare fratribus ut annuatim et specialiter post mortem hominis notificatam fratribus 40

5. meritorium BF. 11. sit *deest* ABCD; *ib.* non potest *deest* C.
12. tamen C. 17. deo F. 21. cathezizatur C. 23. fit *deest* C.
24, 25. Apostolus 1^a *deest* F. 28. enim *deest* F. 31. homini B.
32. per peccatum AB. 33. libere A; *ib.* respondens B. 37. colorando B;
colorandum F. 40. notificatum B.

A 51^a solemnisent eius exequias: Pro tali igitur labore cor-
porali | possunt accipere pecuniam gratis datam. Illic
dicitur quod in istis factis sunt tot palliations dyaboli,
quod infinitis modis sophisticari potest symoniace scola-
sua. Talis igitur palliator caveret primo ne det scan-
dalum erroris fratri suo, dicendo sibi quod non temere
confidat in alieno merito sed ex vi communionis sanc-
torum, proporcionabiliter ut ipse se ipsum dignificat
per graciam prevenientem, sic communicabit et meritis
10 tocius ecclesie. Sic quod est in potestate dei et super
potestatem fratris, ut alius communicet secum in merito;
et carthe ac talia sacramenta inducta sunt nedum
impertinencia sed blasfeme inhabitantes undique ad
merendum.

15 Et preter hec sunt multe conspiraciones illicite in
contractu abscondito; ideo odiunt fratres, ut in lucem
veniant, cum favor unius secte contrariatur alteri. Si
igitur placet benefacere istis sectis, tribuatur eis ab-
solute seorsum elemosina, ut dissolvantur colligaciones
20 inpietatis et reducantur ad perfeccionem religionis
primeve. Sic enim habebuntur utilius oratores, et fient
pro illis multa milia missatum, vel aliud opus pre-
ponderans ubi iam utrimque tollitur communicacio in
B 61^b merendo. Servet, inquam, homo | legem Christi et
25 zelet pro ea, destruendo novitates infundabiles, que
surrepunt, et habebit totam ecclesiam multiplicius,
efficacius, et affectuosius oratricem. Unde ista infidelis
ymaginacio de adiutorio merendi, propter similitudinem
adiutorii corporalis, excecat simplices per yppocritas se-
30 ducentes: et tantum hic de ista apostasia.

Q. Sexta et septima includuntur in hiis verbis: "pravo
corde machinatur malum et omni tempore iurgia se-
minat." Radix autem communionis huius apostasie est
inordinata machinacio proprietaria intellectus. Machi-
35 natur enim, quid foret sibi vel persone aggregate mon-
struose, hoc est toti secte sue, utilius; et dimissa lege
dei ac utilitate communi ecclesie illud studiose prose-
quitur. Nec dubium quin ista sit prava intencio, quia
machinatur perfidere malum culpe; nichil enim deo
40 communi, preponderanti bona communia, magis con-
trarium, quam, illo bono contempto, privato et pla-

their bodily
labour, the same
may be offered
to Friars; for
instance, to
celebrate
funeral rites.

Answer:
Before all
things, we
must take care
not to be
stumbling-
blocks to our
brethren.

There are many
secret workings
in these
understood
bargains which
the Friars do
not wish to
come to the
light; sect
conspiring

against sect, &c.
It were better to
give alms to
each separately,
if at all, to avoid
such intrigues.
All this harm
proceeds from
false analogies
with which
simpletons are
deceived by
hypocrites.

Last marks of
apostasy: evil
intrigues and
sowing of
quarrels.
The root of
this: that they
only consider
the advantage
of their sect.

This intention
is most
perverse.

13. blasphemie F; *ib.* inhabitantes B. 18, 19. absconde; absolute *in*
marg. F. 19. collaciones F. 39. enim est F.

A sect ^{sins} more grievously by covetousness and worldliness than the same number of separate individuals. For sin, as fire, does the more harm in proportion as it is more concentrated.

cenciori comodo plus inniti. Sicut enim persona agrega-
tata, que est secta religionis possessionate, peccat gra-
vius intensive et extensive in avaricia et moribus mun-
danis quam totidem persone simplices disperse, quarum
quilibet sit nimis mundo dedita, sic est de persona ⁵
yocoritas, quia culpa more ignis nocet intensius cum
fuerit congregata. Ut notemus unum cenobium mona-
chorum, quod excessive in persona propria, in sum-
tuosa ac superflua familia, et adiacente extra comitivam, ¹⁰
consumit mundialiter bona pauperum; et notemus
totidem rectores quorum quilibet inordinate consumit
bona pauperum: et constat quod nullus eorum per B ^{61°}
se tenet tam inordinatam ¹⁵ | et excessivam domum tot A ^{51°}
peccatis implicitam. Cum igitur omnes et singuli ¹⁵
monachi perpetrant totum peccatum id ex consensu ne-
phario, dum placet eis, et pompant de opere, vel sal-
tem non sufficienter corripiunt nec recedunt, patet quod
quilibet illorum monachorum peccat intensius et dif-
fusius quo ad seculum, quam aliquis talis rector. Et ²⁰
hinc credo spiritum sanctum movisse primo sanctos
monachos vivere instar baptiste vitam solitariam sive
monasticam. Sic enim vixit Ieronimus et multi sancti
patres ante tempus sancti Benedicti. Communitas enim
prona ad mundum machinatur peius et exequitur for-²⁵
cius malum culpe, quam faceret una persona simplex
et per se posita.

Objection:
Christ lived,
with His
Disciples; but
He was more
perfect than
John Baptist.

Answer: Christ
knew how
to choose the
few whom He
knew to be fit.

And Christ
instructed His
disciples in the
very best way,
in order to
ripen and
disperse them
afterwards in
the world:
Whereas our
Abbots and
Prlates do
nothing of the
sort.

Et si obicitur quod Christus qui vixit in communi R.
cum fratribus est perfecior quam baptista, dicitur quod
defectus talis similitudinis excecat plurimos; nam ³⁰
Christus scivit eligere paucos quos voluit; et scivit esse
ad societatem talem ydoneos; prelati vero hodie hoc
ignorant. Christus eciam scivit secundum optimum
magisterium discipulos suos instruere et a viciis coher-
cere ut maturati sparsim seminentur per mundum ad ³⁵
edificationem ecclesie; abbates vero nostri, et alii pre-
lati possessionati, in isto omniquaque deficiunt. Et
tercio maxime, quia Christus voluit se et XII vivere
tantum exproprietarye, quod nec habebant proprium
domicilium, nec bona in communi vel propria ipsis ⁴⁰
secundum humanam prudenciam limitata; sed omnino

1. inniti D. 5. minus ACD. 8. aggregata B. 16. illud BF.
27. et deest F. 28. dico pro quod F. 35. maturatim sparsim CD:
sparsim B.

A 51^a contrarium est in conventibus monachorum. | Ideo respiendo ad vitam modernam et vitam Christi collegii verecundarentur facere huiusmodi argumenta. Prius B 61^a enim vixerunt sancti | vitam heremiticam, sed non ad perfectionem apostolicam contigerunt; secundo vero collecti per beatum Benedictum vixerant minus sancte, sed servantes vitam exproprietariam et alias condiciones apostolicas maturarunt se sic in sanctitate quod ecclesie vicine gaudebant de illis habere episcopos. Sed tamquam magi pharaonis in tercio signo deficiunt, dum excessive quia symoniace appropriant sibi redditus et ecclesias; et tamquam corwus de archa egrediens invento cadavere sunt plus culpabiliter mundo dediti quam aliqui seculares. Et correspondenter in conventionibus fratrum est malum multiplex aggravatum; nam tota secta machinatur media ad colorandum apostatas; et propter multitudinem acceleranter exequitur accumulando sibi indebite bona pauperum. Nec sufficit una simplex persona, eciam in causa iusta, prosequi contra illos; colligantur enim cum dominis et dominabus, cum blasfemia confessionis, cum liga adulacionis et cum participio ypocritice devocationis. Cum autem persona talis secte excedit personam simplicem in peccato tali, quo ad multiplicatatem, quo ad peccati gravitatem, et quo ad induracionem, ac omnia membra talis secte conparticipant ex consensu, patet quantum est periculum coniungi tali corpori. Si, inquam, candens invidia vel complacencia adulatoria fuerit in tali secta ad A 52^a quamcumque | personam extrinsecam, dicitur quod intrinsecus corrodunt ut canes per verba detrahentia; ex- trinsecus denigrant ut fornax per machinamenta mendacia. Et ut pars eorum sit forcior, non est matrimonium, divorcium, vel alia mundialis causa, quin se B 62^a intro | mittant, quasi rectores negotii tacite vel expresse. S. 35 Nec obest quod multi sunt sancti et subtiles clerici inter eos, quia Christus et apostoli ex generacione pessima processerunt; ymo inter infidelissimas sectas multi sancti proruperant. Exercitum igitur sciencie experimentalis plus viget inter dyabolos; et exercitum vir-